
ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2024
Processo Administrativo Nº 1278/2024

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: BRENO GOMES

Data de Publicação: 12/04/2024 11:04:22

15/04/2024 07:54:34    CADASTRO DE PROPOSTA    C A MARTINELLI QUEIROZ ME
15/04/2024 15:26:08    CADASTRO DE PROPOSTA    MMR PRODUÇOES DE EVENTOS E SERVIÇOS LTDA
15/04/2024 16:54:08    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MMR PRODUÇOES DE EVENTOS E SERVIÇOS LTDA
25/04/2024 15:30:21    CADASTRO DE PROPOSTA    LEAO DE JUDA ASSESSORIA E SERVIÇOS LTDA
25/04/2024 16:35:53    CADASTRO DE PROPOSTA    THT SEGURANÇA LTDA
29/04/2024 09:01:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia!
29/04/2024 09:01:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
Declara-se aberta a presente sessão, PE 022/2024
29/04/2024 09:01:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
Antes de iniciarmos a fase de disputa, algumas considerações importante acerca da dinâmica da sessão: 
29/04/2024 09:05:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
Conforme Edital:
29/04/2024 09:05:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
4.6. A cotação apresentada e levada em conta para efeito de julgamento será da exclusiva e total responsabilidade do Licitante, não 
lhe cabendo, após a abertura da sessão, o direito de desistir da proposta apresentada ou de pleitear quaisquer alterações.
29/04/2024 09:06:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
4.9. Incumbirá ao licitante acompanhar as operações no sistema eletrônico durante a sessão pública do Pregão, ficando responsável 
pelo ônus decorrente da perda de negócios, diante da inobservância de quaisquer mensagens emitidas pelo sistema ou de sua 
desconexão.
29/04/2024 09:06:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
7.12. Face à imprevisão do tempo extra, as Empresas participantes deverão estimar o seu valor mínimo de lance a ser ofertado, 
evitando assim, cálculos de última hora, que poderá resultar em uma disputa frustrada por falta de tempo hábil. 
29/04/2024 09:06:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
As instruções e informações gerais serão encaminhadas através do campo "Mensagens do processo". O que se referir aos 
itens/lotes será encaminhado no campo de "Mensagens do lote"
29/04/2024 09:07:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
Atentem-se às notificações do sistema, às mensagens encaminhadas, bem como, aos lances registrados, sobretudo porque serão 
colocados em disputa mais de um item/lote, simultaneamente

29/04/2024 09:09:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
No mais, boa participação a todos!
29/04/2024 09:10:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
A disputa será inciada
29/04/2024 09:48:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
Encerradas as etapas de disputa e negociação, prosseguiremos às fases de julgamento e habilitação 
29/04/2024 09:50:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
Conforme dispõe o item 9.3 do Edital, as licitantes detentoras das menores ofertas na etapa de lances ficam convocadas a 
apresentar Proposta de Preços Ajustada ao lance vencedor, documentação de habilitação e documentação complementar no prazo 
de 02 (duas) horas 
29/04/2024 09:51:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
Os documentos deverão ser encaminhados exclusivamente através da plataforma eletrônica no campo "documentos 
complementares"
29/04/2024 09:51:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
Cabe reiterar as disposições do Edital acerca da comprovação de capacidade técnica:
29/04/2024 09:52:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em relação ao atestado de capacidade técnica:

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 8Gerado em: 30/04/2024 16:06:48

MUNICIPIO DE NAZARE PAULISTA
NAZARÉ PAULISTA-SP



29/04/2024 09:52:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
1.1. Entende-se como pertinente e compatível atestado(s) comprovando a execução de serviços
de:
• Para o item 1 – AGENTE DE APOIO A EVENTOS
• Para o item 2 – BOMBEIRO CIVIL
• Para o item 3 – MÃO DE OBRA TEMPORÁRIA – AJUDANTE GERAL DE EVENTOS
• Para o item 4 – SEGURANÇA NÃO ARMADA

29/04/2024 09:52:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
SOMENTE PARA A VENCEDORA DO ITEM 4, SERÁ EXIGIDO TAMBÉM O QUE SEGUE:
2. Comprovação de vínculo do profissional responsável com formação acadêmica em Segurança
Pública ou Privada, podendo ser de qualquer espécie, mediante a cópia da Carteira de Trabalho e
Previdência Social, ou contrato de prestação de serviço, ou declaração de contratação futura com
a anuência do profissional e outros correlatos, conforme o caso;

29/04/2024 09:53:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
2.1. Alvará de funcionamento expedido pelo Ministério da Justiça, devidamente publicado no
D.O.U., conforme estabelece a Lei n.º 7.102, de 20/06/1983, regulamentada pelo Decreto n.º
89.056, de 24/11/1983, e pela Portaria DG/DPF n.º 387, de 28/08/2006, e alterações.
29/04/2024 09:53:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
(EDITAL, p. 21)
29/04/2024 09:53:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
O prazo de duas horas inicia-se agora. 
29/04/2024 09:57:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
Assim, suspende-se a presente sessão durante o período de envio de documentos e posterior análise, ficando, desde já, agendada 
reabertura para hoje (29/04), às 16h, ocasião em que pretende-se divulgar o resultado das fases de julgamento e habilitação, bem 
como, possível abertura do prazo para eventual manifestação de intenção de recurso (desde que as fases anteriores sejam 
concluídas)
29/04/2024 10:41:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante LEAO DE JUDA ASSESSORIA E SERVIÇOS LTDA adicionou o arquivo e0c7d1cc55804d6b875c465449890698.rar 
aos documentos complementares.
29/04/2024 10:41:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante LEAO DE JUDA ASSESSORIA E SERVIÇOS LTDA adicionou o arquivo 617012526932420381f41eb4fe7b3943.rar 
aos documentos complementares.
29/04/2024 10:42:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante LEAO DE JUDA ASSESSORIA E SERVIÇOS LTDA adicionou o arquivo 9b49a2804f8f4ddf863aadee35a8d92b.rar aos 
documentos complementares.
29/04/2024 11:38:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante THT SEGURANÇA LTDA adicionou o arquivo d04869425b9e406ab0d4e2839c2be7de.rar aos documentos 
complementares.
29/04/2024 16:01:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde
29/04/2024 16:01:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
Declara-se reaberta a presente sessão para continuidade das fases de julgamento e habilitação 
29/04/2024 16:01:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante THT SEGURANÇA LTDA adicionou o arquivo dec78282f1a948d28ffb369f8e620f6c.rar aos documentos 
complementares.
29/04/2024 16:06:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
Após análise da documentação apresentada pela licitante LEAO DE JUDA ASSESSORIA E SERVIÇOS LTDA constatou-se que 
houve atendimentos às exigências do Edital, sendo, portanto, declarada HABILITADA e VENCEDORA dos lotes 01, 02 e 03
29/04/2024 16:09:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em relação à licitante THT SEGURANÇA LTDA, verificou-se a necessidade de instrução de diligência nos termos do Art. 64 da Lei 
14.133/2021, considerando os seguintes aspectos:
29/04/2024 16:13:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
1. Vigência do contrato de prestação de serviços firmado com o profissional D. W. B.:   Conforme estabelece a cláusula 11ª do 
contrato apresentado, o prazo do contrato é definido como "intermitente", o que não permite concluir  de forma iniludível que o 
contrato está vigente atualmente. Assim, solicita-se à licitante que encaminhe, complementarmente, declaração de vigência atual do 
contrato.
29/04/2024 16:13:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
2. Atualização da validade da Prova de Regularidade com a Fazenda Municipal

2 de 8Gerado em: 30/04/2024 16:06:48

MUNICIPIO DE NAZARE PAULISTA
NAZARÉ PAULISTA-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 LEAO DE JUDA ASSESSORIA E 
SERVIÇOS LTDA

 035 45.674.931/0001-03 265,00 250,00 Sim

2 C A MARTINELLI QUEIROZ ME  117 17.541.275/0001-35 265,40 265,40 6,16 Sim

3 MMR PRODUÇOES DE EVENTOS E 
SERVIÇOS LTDA

 030 24.555.763/0001-67 265,40 265,40 0,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 1 - EM ADJUDICAÇÃO
SERVIÇOS DE AGENTE DE APOIO A EVENTOS ((DIÁRIA DE: 08 HORAS*)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: DIA
Descrição: Serviços de agente de apoio a eventos, devidamente qualificados (homens e mulheres), para controle da ordem pública, 
com treinamento adequado, devidamente uniformizados com uniformes padrão social, portando crachá de identificação e contanto 
com sistema de comunicação via rádio. (Diária de: 08 horas*)
Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 250,00 Valor Total: 375.000,00

Marca: Serviço Modelo: 

29/04/2024 16:14:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
3. Atualização da validade da Prova de Regularidade com o FGTS (vigente até hoje) 
29/04/2024 16:17:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
Os documentos visando atender à diligência deverão ser encaminhados exclusivamente na Plataforma Eletrônica, campo 
"documentos complementares" (mesmo campo utilizado para envio da proposta e documentação de habilitação), até amanhã 
(30/04/2024), às 10h30
29/04/2024 16:19:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
Assim sendo, fica definida a sessão para divulgação do resultado da diligência para amanhã (30/04/2024), às 11h, ocasião em que 
também poderá ser aberto o prazo para eventual manifestação de intenção de recurso (caso sejam concluídas as fases de 
julgamento e habilitação do lote 04).
29/04/2024 16:20:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
Dessa forma, encerra-se a presente sessão 
30/04/2024 09:16:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante THT SEGURANÇA LTDA adicionou o arquivo 5d299ce948c946e4b35a4b99835e240f.rar aos documentos 
complementares.
30/04/2024 10:34:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante THT SEGURANÇA LTDA adicionou o arquivo 811e866c3c1c4fd897d8c7d84e28ab49.pdf aos documentos 
complementares.
30/04/2024 11:00:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia!
30/04/2024 11:01:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
Declara-se aberta a presente sessão para conclusão das fases de julgamento e habilitação no lote 04
30/04/2024 11:01:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
Conforme consta da sessão de ontem (29), foi instruída diligência junto à licitante THT SEGURANÇA LTDA, nos termos do Art. 64 da 
Lei 14.133/2021
30/04/2024 11:03:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
A licitante encaminhou documentação a qual, tendo sido analisada, permitiu concluir que houve atendimento ao requisitado. Dessa 
forma, fica a licitante THT SEGURANÇA LTDA declarada HABILITADA e VENCEDORA do lote 04
30/04/2024 11:06:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
Tendo em vista que a licitante LEAO DE JUDA ASSESSORIA E SERVIÇOS LTDA já foi declarada habilitada na sessão de ontem, 
fica, portanto, nos termos do item 11.10 do Edital, aberto o prazo de 10 (dez) minutos para eventual manifestação de intenção de 
recurso
30/04/2024 11:18:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
Haja vista a ausência de manifestações em relação à intenção de recurso, declaro encerrado o presente certame cujos autos serão 
remetidos à autoridade superior para deliberação final, nos termos do Art. 71 da Lei 14.133/2021
30/04/2024 11:18:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
Agradeço a participação de todos!
30/04/2024 11:20:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
As comunicações referentes à adjudicação e homologação constarão dos canais oficias da Prefeitura, bem como, desta plataforma 
eletrônica

3 de 8Gerado em: 30/04/2024 16:06:48

MUNICIPIO DE NAZARE PAULISTA
NAZARÉ PAULISTA-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

12/04/2024 11:04:21    PUBLICADO    

12/04/2024 11:10:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

29/04/2024 08:45:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

29/04/2024 09:10:23    DISPUTA    

29/04/2024 09:10:24    LANCE    C A MARTINELLI QUEIROZ ME (PARTICIPANTE 117) 265,40

29/04/2024 09:10:24    LANCE    MMR PRODUÇOES DE EVENTOS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 030) 265,40

29/04/2024 09:10:24    LANCE    LEAO DE JUDA ASSESSORIA E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 035) 265,00

29/04/2024 09:11:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
Deem seus lances! O percentual de desconto ainda é ínfimo
29/04/2024 09:20:24    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.
29/04/2024 09:20:24    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é LEAO DE JUDA ASSESSORIA E SERVIÇOS LTDA
29/04/2024 09:20:24    NEGOCIAÇÃO    

29/04/2024 09:24:13    LANCE    LEAO DE JUDA ASSESSORIA E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 035) 250,00

29/04/2024 09:48:04    HABILITAÇÃO    

30/04/2024 11:06:04    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

30/04/2024 11:16:04    EM ADJUDICAÇÃO    

MOVIMENTOS DO LOTE

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 LEAO DE JUDA ASSESSORIA E 
SERVIÇOS LTDA

 075 45.674.931/0001-03 290,00 260,00 Sim

2 C A MARTINELLI QUEIROZ ME  061 17.541.275/0001-35 294,70 294,70 13,35 Sim

3 MMR PRODUÇOES DE EVENTOS E 
SERVIÇOS LTDA

 010 24.555.763/0001-67 294,70 294,70 0,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 2 - EM ADJUDICAÇÃO
BOMBEIRO CIVIL - BRIGADISTAS - Diárias de: 8 horas*. Para at

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 2 Unidade: DIA
Descrição: BOMBEIRO CIVIL - BRIGADISTAS - Diárias de: 8 horas*. Para atuar na prevenção e combate a desastres, primeiro 
socorros entre outras funções correlatas dentro da área de evento, devidamente uniformizados e identificados, com rádio hts para 
comunicação. Deverão seguir as instruções da organização do evento, cumprindo suas funções com afinco e disciplina, não sendo 
permitido o consumo de bebidas alcóolicas no exercício das atribuições, devendo trabalhar em conjunto com os órgãos de segurança 
(policiamento). Diária correspondente a 8 horas, devendo se apresentarem com 30 minutos de antecedência do início do evento, 
munidos dos documentos pessoais. Deverá ser apresentado relação dos seguranças que irão trabalhar a cada evento, constando a 
documentação (RG e CPF) que será encaminhado ao Ministério Público/Polícia Militar para as averiguações de praxe. TODOS OS 
COLABORADORES DEVERÃO TER SEGURO DE VIDA E SER DEVIDAMENTE REGISTRADO PELA EMPRESA VENCEDORA
Quantidade: 400 Valor Unit.: 260,00 Valor Total: 104.000,00

Marca: Serviço Modelo: 

4 de 8Gerado em: 30/04/2024 16:06:48

MUNICIPIO DE NAZARE PAULISTA
NAZARÉ PAULISTA-SP



12/04/2024 11:04:21    PUBLICADO    

12/04/2024 11:10:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

29/04/2024 08:45:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

29/04/2024 09:21:29    DISPUTA    

29/04/2024 09:21:29    LANCE    C A MARTINELLI QUEIROZ ME (PARTICIPANTE 061) 294,70

29/04/2024 09:21:29    LANCE    MMR PRODUÇOES DE EVENTOS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 010) 294,70

29/04/2024 09:21:29    LANCE    LEAO DE JUDA ASSESSORIA E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 075) 290,00

29/04/2024 09:31:29    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.
29/04/2024 09:31:29    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é LEAO DE JUDA ASSESSORIA E SERVIÇOS LTDA
29/04/2024 09:31:29    NEGOCIAÇÃO    

29/04/2024 09:32:04    LANCE    LEAO DE JUDA ASSESSORIA E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 075) 260,00

29/04/2024 09:48:06    HABILITAÇÃO    

30/04/2024 11:06:04    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

30/04/2024 11:16:04    EM ADJUDICAÇÃO    

MOVIMENTOS DO LOTE

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 LEAO DE JUDA ASSESSORIA E 
SERVIÇOS LTDA

 097 45.674.931/0001-03 265,00 230,00 Sim

2 C A MARTINELLI QUEIROZ ME  093 17.541.275/0001-35 268,00 268,00 16,52 Sim

3 MMR PRODUÇOES DE EVENTOS E 
SERVIÇOS LTDA

 106 24.555.763/0001-67 268,00 268,00 0,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

12/04/2024 11:04:21    PUBLICADO    

12/04/2024 11:10:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

29/04/2024 08:45:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

29/04/2024 09:32:17    DISPUTA    

29/04/2024 09:32:17    LANCE    C A MARTINELLI QUEIROZ ME (PARTICIPANTE 093) 268,00

29/04/2024 09:32:17    LANCE    MMR PRODUÇOES DE EVENTOS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 106) 268,00

29/04/2024 09:32:17    LANCE    LEAO DE JUDA ASSESSORIA E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 097) 265,00

29/04/2024 09:42:17    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 3 - EM ADJUDICAÇÃO
Mão de Obra Temporária - Ajudante Geral de eventos - Diárias

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 3 Unidade: DIA
Descrição: Mão de Obra Temporária - Ajudante Geral de eventos - Diárias de: 8 horas*. Os funcionários deverão ajudar na 
organização de eventos em atividades como fechamento das ruas, ajudante de palco, organização de trânsito, entre outros 
necessários para a realização do evento conforme orientação da Prefeitura.
Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 230,00 Valor Total: 230.000,00

Marca: Serviço Modelo: 

5 de 8Gerado em: 30/04/2024 16:06:48

MUNICIPIO DE NAZARE PAULISTA
NAZARÉ PAULISTA-SP



29/04/2024 09:42:17    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é LEAO DE JUDA ASSESSORIA E SERVIÇOS LTDA
29/04/2024 09:42:17    NEGOCIAÇÃO    

29/04/2024 09:42:42    LANCE    LEAO DE JUDA ASSESSORIA E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 097) 230,00

29/04/2024 09:48:08    HABILITAÇÃO    

30/04/2024 11:06:04    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

30/04/2024 11:16:04    EM ADJUDICAÇÃO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 THT SEGURANÇA LTDA  029 48.293.206/0001-83 285,00 270,00 Sim

2 C A MARTINELLI QUEIROZ ME  041 17.541.275/0001-35 286,33 286,33 6,05 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

12/04/2024 11:04:21    PUBLICADO    

12/04/2024 11:10:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

29/04/2024 08:45:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

29/04/2024 09:32:17    DISPUTA    

29/04/2024 09:32:17    LANCE    C A MARTINELLI QUEIROZ ME (PARTICIPANTE 041) 286,33

29/04/2024 09:32:17    LANCE    THT SEGURANÇA LTDA (PARTICIPANTE 029) 285,00

29/04/2024 09:42:18    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é THT SEGURANÇA LTDA
29/04/2024 09:42:18    NEGOCIAÇÃO    

29/04/2024 09:42:56    LANCE    THT SEGURANÇA LTDA (PARTICIPANTE 029) 280,00

29/04/2024 09:45:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 029: Caro licitante, poderia ofertar o valor unitário de R$ 270,00? 
29/04/2024 09:46:14    MENSAGEM    THT SEGURANÇA LTDA (PARTICIPANTE 029)
Bom dia , sim conseguimos 
29/04/2024 09:46:31    LANCE    THT SEGURANÇA LTDA (PARTICIPANTE 029) 270,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 4 - EM ADJUDICAÇÃO
SEGURANÇAS NÃO ARMADA - Diárias de: 8 horas*. Segurança não 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 4 Unidade: DIA
Descrição: SEGURANÇAS NÃO ARMADA - Diárias de: 8 horas*. Segurança não armada para , revistas pessoais e segurança 
preventiva a fim de garantir a incolumidade física das pessoas e a integridade do patrimônio dentro dos locais dos eventos, 
devidamente uniformizados e identificados e portadores da CNV (Carteira Nacional de Vigilantes) com rádio hts para comunicação, 
detector de metal e cacetete. Deverão seguir as instruções da organização do evento, cumprindo suas funções com afinco e 
disciplina, não sendo permitido o consumo de bebidas alcóolicas no exercício das atribuições, devendo trabalhar em conjunto com os 
órgãos de segurança (policiamento). Diária correspondente a 8 horas, devendo se apresentarem com 30 minutos de antecedência do 
início do evento, munidos dos documentos pessoais. Deverá ser apresentado relação dos seguranças que irão trabalhar a cada 
evento, constando a documentação (RG ) que será encaminhado ao Ministério Público/Polícia Militar para as averiguações de praxe. 
TODOS OS COLABORADORES DEVERÃO TER SEGURO DE VIDA E SER DEVIDAMENTE REGISTRADO PELA EMPRESA 
VENCEDORA
Quantidade: 500 Valor Unit.: 270,00 Valor Total: 135.000,00

Marca: Serviço Modelo: 

6 de 8Gerado em: 30/04/2024 16:06:48

MUNICIPIO DE NAZARE PAULISTA
NAZARÉ PAULISTA-SP



29/04/2024 09:47:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 029: Obrigado!
29/04/2024 09:48:10    HABILITAÇÃO    

29/04/2024 15:16:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 029: Prezado licitante. Verificou-se uma incorreção nos dados de identificação do proponente na proposta de 
preços readequada encaminhada (CNPJ e Razão Social). Assim, solicita-se o envio do documento corrigido.
29/04/2024 15:52:26    MENSAGEM    THT SEGURANÇA LTDA (PARTICIPANTE 029)
Ja iremos enviar e pedimos desculpas 
29/04/2024 15:59:30    MENSAGEM    THT SEGURANÇA LTDA (PARTICIPANTE 029)
onde anexamos ela?
29/04/2024 16:00:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 029: Prezado, por gentileza acompanhar as orientações dadas em sessão que inicia-se agora 
29/04/2024 16:22:04    MENSAGEM    THT SEGURANÇA LTDA (PARTICIPANTE 029)
Conforme item 9.6.6.1 as microempresas e empresas de pequeno porte contendo alguma restrição na comprovação fiscal e 
trabalhista  esta assegurado prazo de 5 dias uteis para para regularização , sendo a certidao de debitos municipais um documento 
fiscal temos prazo de 5 dias uteis para atualização 
29/04/2024 16:23:24    MENSAGEM    THT SEGURANÇA LTDA (PARTICIPANTE 029)
estamos corretos?
29/04/2024 16:26:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 029: Sim, há essa previsão conforme disposição da Lei Complementar 123/2006. Todavia, se for possível 
proceder com a atualização da regularidade no prazo estabelecido para diligência haveria contribuição para celeridade do processo
29/04/2024 16:27:23    MENSAGEM    THT SEGURANÇA LTDA (PARTICIPANTE 029)
Sim tentaremos os demais deocumentos ja estao sendo solicitados 
29/04/2024 16:28:16    MENSAGEM    THT SEGURANÇA LTDA (PARTICIPANTE 029)
Referente ao contrato de prestação de Serviços do Sr. D.W.B. o Sr. solicitou que seja apresentada uma delcaração que afirme que o 
contrato referido se encontra em vigigencia e em execução correto ?
29/04/2024 16:28:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 029: Sim, essa foi a solicitação 
29/04/2024 16:36:45    MENSAGEM    THT SEGURANÇA LTDA (PARTICIPANTE 029)
Obrigado
30/04/2024 11:06:04    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

30/04/2024 11:16:04    EM ADJUDICAÇÃO    

7 de 8Gerado em: 30/04/2024 16:06:48

MUNICIPIO DE NAZARE PAULISTA
NAZARÉ PAULISTA-SP



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   BRENO GOMES

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   PAULO HENRIQUE APARECIDO RODRIGUES

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   ISIS ALESSANDRA SANCHES DAMASIO

8 de 8Gerado em: 30/04/2024 16:06:48

MUNICIPIO DE NAZARE PAULISTA
NAZARÉ PAULISTA-SP


